МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
«ДЖАНКОЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ ТЕХНИКУМ»

(ГБПОУ РК «ДИТ»)

ПРИКАЗ

от 26 апреля 2022 г. № 149
г. Джанкой

О внесении изменений в приказ от 30.12.2021
№525 «Об организации питания в буфете»

В связи с ростом цен на продукты питания, в целях формирования
себестоимости, реализуемой через буфет продукции, руководствуясь Уставом
ГБПОУ РК «ДПТ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Приказ ГБПОУ РК «ДПТ» от 30.12.2021 №525 «Об
организации питания в буфете», изложив Приложение 3 «Стоимость,
реализуемой через буфет продукции» в новой редакции (прилагается).

2. Приказ вступает в силу с момента подписания.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего столовой
Бабич Н.А.

Директор Д.А. Костыря

Приложение 3
к приказу ГБПОУ РК «ДПТ» от 26.04.2022 №149

Согласовано
Заведующий столовой

Н.А. Бабич

^г^АФессио^'

<; Утверждак)
^^йректорОПОУ РК «ДПТ»

_ Костыря Д.А.

Ч.
Стоимость, реализуемой через буфет продукции

1.В соответствии с технологической картой:
Пирожок печеный
Булочка школьная
Пицца
Чай с сахаром
Маккофе

15,00 рублей;
10,00 рублей;
40,00 рублей;
10,00 рублей;
15,00 рублей.

2. В соответствии с калькуляцией стоимость питания для обучающихся,
преподавательского состава и работников ГБПОУ РК «ДПТ»:

Завтрак
Обед
Ужин

30,00 - 50,00 рублей;
70,00 - 90,00 рублей;
40,00 - 60,00 рублей.

3. Для сторонних лиц, проживающих в общежитии ГБПОУ РК «ДПТ»:
Завтрак 100,00 - 150,00 рублей;
Обед 230,00 - 300,00 рублей;
Ужин 100,00 - 150,00 рублей.

Калькуляция стоимости реализуемой через буфет продукции

- заработная плата - 20 % от стоимости продукции;
- начисления на заработную плату - 6 % от стоимости продукции;
- затраты на продукты питания для приготовления блюд — 63 % от стоимости

продукции;
- оплата коммунальных услуг - 2 % от стоимости продукции;
- приобретение расходных материалов (одноразовая посуда, салфетки, упаковочный

материал, фольга, пергамент и др.) - 2 % от стоимости продукции;
- приобретение посуды и столовых приборов - 1 % от стоимости продукции;
- приобретение бытовых приборов - 1 % от стоимости продукции;
- приобретение канцелярских товаров -1 % от стоимости продукции;
- оплата услуг по поверке приборов учета - 1 % от стоимости продукции;
- приобретение моющих, чистящих и дезинфицирующих средств - 1 % от стоимости

продукции;
- проведение специальной оценки условий труда - 1 % от стоимости продукции;
- проведение обязательных медицинских осмотров - 1 % от стоимости продукции.